Que, la Dirección General de Compras, solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique la mencionada contratación a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO 

EL TRABAJO DIGNIFICA LLAVALLOL LIMITADA - C.U.I.T. Nº 30-71254264-7 - Proveedor Municipal N° 5564, 

por la suma de $ 1.680.255,65 (PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

Y CINCO CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS), por ser la oferta más económica y que resulta más 

conveniente a los intereses municipales;  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en 

el artículo N° 132, inciso d), de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

Hernández N° 1.196, de la localidad de Llavallol, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia de 

Buenos Aires, la obra: “REMODELACIÓN DE VEREDAS DE HORMIGÓN EN LA AVENIDA 25 DE MAYO Y 

BALBÍN”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-207-199/21, por la suma 

total de $ 1.680.255,65 (PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS), de conformidad a lo establecido en el artículo 132, inciso d) y artículo 

133, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la